REQUERIMENTO Nº 00224/2010
Solicita informações sobre implantação de rede de esgoto, águas pluviais, sarjetas e pavimentação asfáltica na Estrada do Buracão, Bairro Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A população da Vila do Buracão, Bairro Cambará, vem cobrando diversas benfeitorias prometidas em período eleitoral que não foram realizadas até o momento, tais como a implementação de rede de esgoto, captação de águas pluviais, sarjetas e o posterior asfaltamento de suas vias.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe planos para a implementação de rede de esgoto, captação de águas pluviais, sarjetas e o posterior asfaltamento das vias públicas da Vila do Buracão?
2. Se positivo, qual a previsão para a realização das benfeitorias acima citadas?
3. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de outubro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07031/2010